The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2022年7月21日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「クリニックの事業継承オンライン講演会」の開催について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、クリニック経営者さまの事業承継･M&Aに関する

ニーズにお応えするため、株式会社メディカルトリビューン･株式会社日本医業総研と共催し、

Webセミナーを開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は引き続き、お客さまのニーズにお応えし、地域経済の発展に寄与してまいります。

記

日 時 2022年9月4日(日)14:30～16:30

開催方法 Web方式 ※オンライン視聴はZoomを利用

対 象 将来「第三者継承」や「閉院」を検討しているクリニック経営者さま

内 容

【演題】第三者継承の成功ポイントと失敗しない進め方

①継承か閉院の判断の分かれ目

②継承の準備をはじめるタイミング

③継承を成功させる条件

④第三者継承の成功事例と落とし穴

【講師】

株式会社日本医業総研 代表取締役 猪川 昌史

参加費 無料

申し込み方法

9月1日(木)までに別紙の参加申込書をご記入の上、最寄りの宮崎銀行営業店

窓口へご持参、FAXいただくか、案内文書記載のURLもしくは二次元コードから

アクセスし、必要事項を入力してお申し込みください。

※開催前にお申し込みいただいたメールアドレス宛てに、参加方法について

のメールをお送りします。

※詳しい内容は、別紙をご参照ください。

  以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 ビジネスソリューション部

事業承継･M&A支援室

担当:釘元･牛嶋

セミナーのお申し込みは裏面をご覧ください

将来的に第三者継承や閉院をお考えの方

参加者の声

第三者継承の成功ポイントと失敗しない進め方
・継承か閉院の判断の分かれ目 ・継承の準備をはじめるタイミング
・継承を成功させる条件 ・第三者継承の成功事例と落とし穴

対象

日時

テーマ

講師

14:30～16:30

600件近くのクリニックを支援してきた
医院継承の専門家が教える

クリニックの事業継承クリニックの事業継承
オンライン講演会のご案内オンライン講演会のご案内

参加費
無料

日9月4日

1988年、数百の医療機関をメインクライアントに持つ大手会計事務所
に入職。医療機関の税務会計に携わるとともに、医療法人設立部門の統
括を歴任。97年に同事務所を退職後、㈱西日本総研（現日本医業総研）
の創設に参画し、組織的な開業コンサルティング・スキームを確立。シニ
アマネージャーを経て、2020年4月より現職。現在までに500件超の
診療所開業をサポートし、そのすべてを成功に導く指揮を執ってきた。

株式会社日本医業総研　代表取締役　猪川昌史

地域医療を存続させ、従業員の雇用も継続、ク
リニックの一定の評価に基づく資金を得られる
ことで、先生とご家族の豊かなリタイアメントラ
イフを実現するクリニックの第三者継承。本講演
会では4つの事例をもとに第三者継承を成功さ
せる方法と失敗しない進め方を、初めての方にも
わかりやすく説明いたします。

●講師の方の解説がとても分かりやすく、内
容も深いので非常に参考になった

●うちは医療法人だが譲渡先によって継承も
進め方が変わってくることがよく理解できた

●事例を基にした解説がイメージがしやすく
参考になった。継承も前向きに検討したい

●後継者をどうやって探すのか、どのようにし
て引継ぎを進めるのかが理解できました

●トラブル例など自分では見落としてしまい
そうな点も学べてよかった

共催：株式会社 宮崎銀行
株式会社 メディカルトリビューン
株式会社 日本医業総研

お申し込みについて

＜個人情報の取り扱いについて＞ ●お預かりする個人情報の管理責任者：株式会社メディカルトリビューン個人情報保護管理者（管理本部長）●利用目的：セミナー申し
込み受付・クリニック継承支援に利用します。●第三者への提供：原則第三者へ提供することはありません。但し、裁判所や検察庁、弁護士会、消費者センターまたはこれらに
準ずる権限を有する機関より開示を求められた際には開示する場合があります。●個人情報の共同利用：当社は、前項の利用目的に対応するため、以下の者と個人情報の共同
利用を行います。（株式会社宮崎銀行、株式会社日本医業総研）●個人情報の委託：個人情報の委託はしません。●個人情報の提供の任意性：本申し込みにおける個人情報の
提供は任意ですが、提供されない場合、申込を受け付けることができません。●個人情報の開示・訂正・削除・消去の問い合わせ先：株式会社メディカルトリビューン個人情報
相談窓口0120-637-007(平日10:00～17:00)、privacy@medical-tribune.co.jp●個人情報保護方針：https://medical-tribune.co.jp/corporate/about/privacy.html

FAX 03-6841-4560送信先
FAXでの
お申し込み

https://forms.office.com/r/s4nMATmRjsインターネットからの
お申し込み

※ご参加にあたって
●お申し込みいただいたメールアドレス宛てに視聴用URL記載のご案内メールをお送りします。
●オンライン視聴は「Zoom」を使用します。事前にダウンロードをお願いします。
●インターネットに接続されたパソコンからの視聴を推奨します。
●お使いのパソコンやインターネット環境の状態によっては視聴いただけない場合がございます。
予めご了承ください。

右記の二次元バーコードもしくは上記URLからお申し込みフォームにアクセスし、
必要情報を入力してお申し込みください。

株式会社メディカルトリビューン クリニック継承支援サービス セミナー事務局
東京都港区虎ノ門3-8-21 虎ノ門33森ビル7階セミナーに関する

お問い合わせ先

0000000　0000000000

クリニックの事業継承 オンライン講演会
9月4日 開催 ［申込締切 9月1日（木）］日

TEL E-mail03-6841-4547（平日9～18時） clinic-seminar@medical-tribune.co.jp